1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E

EXTENSÃO

EDITAL N.º 154/2022–PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 17 de outubro de 2022.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de

Roraima – PRAE/UFRR em exercício, designado pela Portaria nº 220/GR, de

11/03/2020, no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo Decreto n° 7.234,

19/07/2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil

(PNAES); pela Resolução n° 022/2012-Cuni e alterações, que dispõe sobre o

Programa PROAUXÍLIOS, torna público o resultado preliminar do processo

seletivo de concessão de benefícios de Assistência Estudantil da UFRR para

os semestres letivos 2022.1 e 2022.2.

1. Do Resultado Preliminar:

1.1 O resultado preliminar do processo seletivo para concessão de benefícios de

Assistência Estudantil da UFRR para os semestres letivos 2022.1 e 2022.2

constam nos ANEXOS: I, III E IV (inscrições deferidas) e II (inscrições

indeferidas).

AUXÍLIOS DEFERIDOS INDEFERIDOS

PRÓ-CIÊNCIA ANEXO I ANEXO II

PRÓ-CULTURA ANEXO III -

PRÓ-ATLETA ANEXO IV -

1.2 A interposição de recurso contra o Resultado Preliminar deverá ser submetido

exclusivamente pela plataforma https://cadastro.ufrr.br/, no período de 18 e

19/10/2022.

1.3 O candidato deverá se identificar, sendo claro, consistente e objetivo em seu

pleito, indicando a incoerência, irregularidade e/ou fato controverso.

1.4 Em hipótese alguma serão avaliados pedidos de revisão de recurso, recurso

de recurso e/ou recurso do resultado final.

Prof. Gilson de Souza Costa
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020
PRAE/UFRR

https://cadastro.ufrr.br/

2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E

EXTENSÃO

ANEXO I

LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS AUXÍLIO PRÓ-CIÊNCIA

MATRÍCULA CURSO PARECER

2020028915 AGROECOLOGIA DEFERIDO

2019035917 ZOOTECNIA DEFERIDO

3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E

EXTENSÃO

ANEXO II

LISTA DE CANDIDATOS INDEFERIDOS AUXÍLIO PRÓ-CIÊNCIA

MATRÍCULA CURSO PARECER

2018018279 ZOOTECNIA

INDEFERIDO. O AUXÍLIO PRÓ-CIÊNCIA SERÁ
CONCEDIDO SOMENTE PARA EVENTOS A
PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO EDITAL N°
109/2022-PRAE/UFRR, DE 22/07/2022.

4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E

EXTENSÃO

ANEXO III

LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS AUXÍLIO PRÓ-CULTURA

MATRÍCULA CURSO PARECER

2017029330 PSICOLOGIA DEFERIDO

5

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E

EXTENSÃO

ANEXO IV

LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS AUXÍLIO PRÓ-ATLETA

MATRÍCULA CURSO PARECER

2022004449 DIREITO DEFERIDO